
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Partijų skyriai renkasi ir tariasi / V. Leščinskienės inf. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-

7531. – 2024, saus. 16, p. 3. 

Biržų rajono politinės partijos ruošiasi ateinantiems Seimo rinkimams. Ką deleguos į 

rinkimus Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos Biržų skyrius ir 

Liberalų sąjūdžio Biržų skyrius dar nėra apsisprendę. Biržų ir Kupiškio socialdemokratai į 

Seimo rinkimus nutarė deleguoti verslininką, Biržų rajono savivaldybės tarybos narį Audrių 

Jukną. 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Šaškių varžybų laurai atiteko latviams / B. Petkevičiūtės inf.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392-7531. – 2024, saus. 12, p. 11. 

Biržuose vyko šaškių žaibo varžybos „Radvilų žaibai“. Pirmąsias vietas užėmė atstovai 

iš Latvijos, antroji ir trečioji vietos – kupiškiečiams. Biržiečių įskaitoje prizininkais tapo 

Stasys Gintautas, Edmundas Čirbulėnas ir Petras Plepys. 

 

DRAUGAS 

 

Martinaitienė, Gintarė 

Automobilių sporto entuziastai jėgas išbandė ant dirbtinio ledo / Gintarė Martinaitienė. 

– Iliustr. // Draugas. – ISSN 1648-2107. – 2024, saus. 19, p. 12. 

Praėjusį šeštadienį Prancų kaime (Šakių sen.) ant dirbtinio ledo vyko žiemos treko 

varžybos, skirtos paminėti Šakių automobilių sporto klubo (ASK) 10-metį. Startavo 70 

automobilių. Sulaukta svečių ir iš Taivano. Taivaniečiai svečiavosi pas vieną iš renginio 

dalyvių Benediktą Čirbą. Renginio organizatorius Tadas Viliūšis. Varžybos vyko Ūkininko 

Vilmanto Karaliaus laukuose. Straipsnyje paminėtos geriausiųjų pavardės – Andrius 

Grigaitis, Tomas Kažemėkaitis, Benediktas Čirba, Justas Žukauskas, Rytis Gurkys, Arnas 

Jakas, Ingrida Jakienė, Sonata Mickienė, Austėja Karaliūtė, Edgaras Kurauskas, 

V. Karalius, Paulius Sprainaitis, Vaidas Vaičekauskas, Simonas Kazbaras, Gvidas Okas. 

Kęstučiui Krakiui atiteko mero Raimondo Januševičiaus taurė. 

 

XXI AMŽIUS 

 

Babickas, Jonas 

Subačiaus paminklai / Jonas Babickas. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 

2024, saus. 12, priedas „Abipus Nemuno“, p. 4. 

Apie Subačiaus gyvenvietėje ir seniūnijoje esančius paminklus, kryžius, koplytstulpius, 

koplyčias. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Dainų dainelėje“ – Rokiškio ir kaimyninių rajonų solistai / GR inform. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, saus. 16, p. 3. 



Sausio 18 d. Rokiškio krašto muziejuje vyks regioninis Lietuvos vaikų ir moksleivių 

televizijos konkurso „Dainų dainelė“ etapas. Į šį turą atrinkti aštuoni Rokiškio atlikėjai ir 

ansambliai. Dalyvaus ir kaimyninių rajonų dainininkai – Pasvalio, Biržų, Kupiškio. „Dainų 

dainelė“ šiemet vyks penkiasdešimtąjį kartą.  

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Kupiškyje eksponuojami ukmergiškių kūrėjų darbai / „G. ž.“ inform.. – Iliustr. // Gimtoji 

žemė. – ISSN 1392-8090. – 2024, saus. 24, p. 5. 

Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyksta dviejų ukmergiškių – tėvo ir 

dukters – darbų paroda. Tai Ukmergėje daugiau nei trisdešimt metų gyvenančio ir savo 

veikla pastebimo fotomenininko Rimvydo Šlepečio fotografijų paroda „Po Lietuvos 

dangum. Senosios Alytaus, Molėtų, Rokiškio, Stakliškių žydų ir Naujamiesčio žydų ir 

karaimų kapinės“. Parodoje „Nykstantys“ savo tapybą pristato jaunoji menininkė, Vilniaus 

dailės akademijos studentė Emilija Šlepetytė. 

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Bielskis, Stasys 

Žemdirbių žygis traktoriais į Vilnių. Ar valdžia juos išgirdo? / Stasys Bielskis. – Iliustr. // 

Kaimo laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2024, saus. 26/vas. 1 (Nr. 4), p. 1, 2. 

Apie tai, kad žemdirbiai nutarė tęsti protesto akciją ir traktoriais važiuoti į Vilnių, nes iš 

premjerės I. Šimonytės neišgirdo konkretesnių terminų, kada bus išspręstos jų iškeltos 

problemos. Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) pirmininkas R. Juknevičius sako, kad keista 

girdėti iš žemės ūkio ministro K. Navicko kaltinimus, kad žemdirbiai politikuoja, ir užuot 

ėmęsis ieškoti sprendimų jis bando viešai sumenkinti žemdirbių reikalavimus. Kauno r. 

ūkininkų sąjungos pirmininkas M. Maciulevičius apgailestauja, kad daugelio problemų, 

atsiradusių nuo šios valdžios kadencijos pradžios, niekaip nepavyksta išspręsti, ir tikisi, 

kad šis žemdirbių sujudimas duos rezultatų. LŪS vicepirmininkas, Kupiškio r. ūkininkų 

sąjungos pirmininkas Z. Aleksandravičius sako pirmą kartą matantis tokį ūkininkų 

pakilimą ir siekį veikti kartu. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Lydekos nepagadins / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2024, saus. 30, p. 5. 

Pastarojo Kupiškio rajono tarybos posėdžio pradžioje meras Algirdas Raslanas pristatė 

naująjį Savivaldybės administracijos direktorių. Juo tapo Arūnas Valintėlis, iki tol buvęs 

laikinuoju administracijos vadovu. 

 

Tamulis, Linas 

Vėl kovido sąraše – seni ir smarkiai ligoti / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 30, p. 5. 



Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 112 naujų kovido atvejų, iš jų 

Panevėžio mieste – 46, rajone – 13, Biržuose – 20, Rokiškyje – 19, Pasvalyje – 10, 

Kupiškyje – 4. Koronaviruso aukomis tapo dar 7 Panevėžio apskrities gyventojai. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Likimų vingiais sukant – ir skaudu, ir juokinga / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 23, p. 6, 8–9. 

Apie Kupiškio rajono Subačiaus senelių globos namų globotinius, jų likimus. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Trichineliozės židinys ir vėl driokstelėjo / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 23, p. 4. 

Šernų populiacijai po afrikinio kiaulių maro atsigaunant – vėl smūgis. Kupiškio rajone 

medžiotojai nušovė du šernus, užsikrėtusius trichinelioze. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas pasiglemžė ir pusamžį vyrą / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 23, p. 2. 

Panevėžio apskrityje patvirtinti 109 nauji kovido atvejai (47 atvejais mažiau nei prieš tai 

per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 51, rajone – 10, Rokiškyje – 16, Biržuose – 

14, Kupiškyje – 10, Pasvalyje – 8. Mirė penki Panevėžio krašto žmonės. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Prieglaudos laukia nemažas pulkelis / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 19, p. 3, 8–9. 

Apie Kupiškio rajono Subačiaus senelių globos namus, globotinius. 

 

Tamulis, Linas 

Virusas paskubino ir šimtametės mirtį / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 16, p. 5. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 156 nauji kovido atvejai (28 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 53, rajone – 

21, Biržuose – 43, Rokiškyje – 18, Pasvalyje – 14, Kupiškyje – 7. Mirė 3 Panevėžio krašto 

gyventojai. 

 

Krasauskas, Darius 

Prarastas blizges vertina milijonais / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 12, p. 1, 7. 

Apie kupiškėno Vido Čižo savo rankomis sumeistrautų žvejybos blizgių kolekciją, kurių 

dalis iš jo pavogta. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas jau skubina skaičiuoti šiųmetes aukas / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, saus. 9, p. 5. 

Nuo gruodžio 18 dienos iki sausio 8 dienos Panevėžio apskrityje patvirtinti 563 nauji 

kovido atvejai (251 atveju mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį – buvo 814), iš jų 



Panevėžio mieste – 242, rajone – 81, Rokiškyje – 83, Kupiškyje – 56, Biržuose – 52, 

Pasvalyje – 49. Metų sandūroje Panevėžio krašte per tris savaites mirė net 19 žmonių. 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Raslanas, Algirdas 

Kupiškėnų pasirinkimas: [pokalbis su Algirdu Raslanu] / [kalbėjosi] Vytis Kaunas. – 

Iliustr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 2783-7823. – 2024, Nr. 1 (saus. 22), p. 14 . 

Pokalbis su Kupiškio rajono savivaldybės meru A. Raslanu apie pirmuosius 

vadovavimo rajonui mėnesius, Kupiškio rajono plėtros galimybes, vykdomus projektus. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Ūkininkų laužai – ne vien ugnis ir dūmai / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, saus. 12, p. 13. 

Apie Kupiškio rajono ūkininkų streiką. 

 

Kokių rezultatų tikitės iš žygio traktoriais į Vilnių? / parengė Stasys Bielskis. – Iliustr.. – 

Autoriai: Raimundas Juknevičius, Renata Vilimienė, Mindaugas Maciulevičius, Zigmantas 

Aleksandravičius // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, saus. 23, p. 5. 

Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) pirmininkas R. Juknevičius, Lietuvos vidutinių pieno 

ūkių asociacijos pirmininkė R. Vilimienė, Kauno r. ūkininkų sąjungos pirmininkas, žemės 

ūkio kooperatyvo „Lietuviško ūkio kokybė“ direktorius M. Maciulevičius, LŪS 

vicepirmininkas, Kupiškio r. ūkininkų sąjungos pirmininkas Z. Aleksandravičius atsako į 

„ŪP“ klausimą, ko tikisi iš žemdirbių protesto akcijos sausio 23–26 dienomis traktoriais 

važiuoti į Vilnių. Minimi premjerė [I. Šimonytė], žemės ūkio ministras K. Navickas, aplinkos 

ministras S. Gentvilas. 


